São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0046/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Junho de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELA RECONSTRUÇÃO DO

GALPÃO PARA A VENDA DO PESCADO PELA CLASSE PESCADORA

DA PRAIA DO CAMERUM, LOCALIZADA NO BAIRRO PORTO DA

ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora subscrita, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE, desta Casa

Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao

Excelentíssimo Senhor Cláudio Vasques Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal de São Pedro

da Aldeia, que interceda junto a Secretaria Competente pela reconstrução do galpão para a venda do

pescado pela classe pescadora da Praia do Camerum, lozalizada no Bairro Porto da Aldeia, neste

município.

JUSTIFICATIVA

É do conhecimento de todos, que existia o galpão na praia do Camerun que fora construído

para que os pescadores vendessem o seu pescado  no dia a dia após a pescaria, no entanto, o

referido galpão foi demolido pela prefeitura,e até a presente data não foi reconstruído.

A classe pescadora,solicita veementemente a reconstrução do galpão .

Nada mas justo,que atender a presente reivindicação. Diante de todo o exposto, e tendo a

certeza de que o teor da presente indicação conta com o apoio de todo o colegiado desta Casa de

Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para que seja dado atendimento a

mesma.

Sala das Sessões, em 15 de Junho de 2020.

LENI ALMEIDA DA SILVA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1